Serie Mark 8
Actuador de Solenoide Directo
Contenido
Vá
lv
ul
as
Vá

válvula e incluya los requerimientos de montaje con el regulador.
Especifique “Ensamblado”.
Ejemplo de pedido  TIPO RS   TIPO RD
Sólo unidad de válvula  081SA400K000030  081SA400K000030
Regulador + montaje 082RS115J000000  082RD115J000000
   ENSAMBLADO  ENSAMBLADO
Tipo RS       Tipo RD
Tipo RE Tipo RT
Tipo RC     Tipo RQ
42
53
1
5
13
2 4
El regulador tipo RC es sin alivio de pre-
sión: retiene la presión aguas abajo si la
presión aguas arriba es desfogada.
186
SERIE
Mark 8
Vá
lv
ul
as
Vá
lv
ul
as
 d
e
Co
nt
ro
l D
ire
cc
io
na
l:
Se
rie
 M
ar
k
8
Información sujeta a cambio sin previo aviso. Para solicitar información detallada de cómo pedir los productos o acerca de la oficina
de ventas de su localidad, visite www.numatics.com.
0000AK 0 F
Tipo de conexión eléctrica
y ubicación
0 =      Estándar
V = Para electrónica de bus de campo, consulte
la Sección de  Electrónica para información
acerca de cómo ordenar.
Serie de válvula
H  Serie Mark 8
Número de estaciones de válvula
A = 1 E = 5   =   9 M = 13
B = 2 F  = 6  = 10 N = 14
C = 3 G = 7  = 11 O = 15
D = 4 H = 8
I
J
K
L = 12 P = 16
Series de válvula
y número de estaciones de válvula
Segunda serie de válvula
0 Sin segunda serie de válvula
J
=